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  الجمھورية التونسية
  المالية  وزارة    

  للأداءاتة العام الإدارة

  التصريح بالقســط الاحتياطي
             
        سنة                                             )2(القسط                     )1( رمز التصريح    

      

  
  

  ....................................................................................................................................................:الاسم واللقب  أو الاسم الاجتماعي 
  

  البريدي الترقيم …………………………………………………………....…........................:أو المقر الاجتماعي العنوان
                    

  ................................................................................................................................................................................................................... :النشاط 

  احتساب القسط الاحتياطي
 

  
  أساس احتساب القسط الاحتياطي

 

  
  المبلغ (د)

 
  

بعنوان مداخيل أو أرباح السنة   على الدخل أو الضريبة على الشركات قاعدة احتساب الضريبة 
   ر: ربح        خ: خسارة                                                              الفارطة                    

  )3( القيمة الزائدة
  )3( القيمة الناقصة

  خ: خسارة       ر: ربح   )4( قاعدة احتساب الأقساط الاحتياطية قاعدة احتساب الضريبة  النظرية
  )5( تياطيةالاح قساطالأقاعدة احتساب الضريبة النظرية 

  )I( النظرية من الضريبة   30%
 )II(  :طرح  ــــقابلة للــض والتسبقات الــــــفوائــــــساط والـــوالأقالخصم من المورد  

  ـ فائض الضريبة الناتج عن التصريح بعنوان مداخيل أو أرباح السنة الفارطة
  )6( ـ المبالغ المخصومة من المورد

 المنتجات الموردةعلى  %10ـ التسبقة بنسبة 
الموظفة على بيوعات المؤسسات الصناعية ومؤسسات تجارة الجملة إلى  %1بنسبة  التسبقة -

الأشخاص الطبيعيين الخاضعين للضريبة على الدخل على أساس قاعدة تقديرية في صنف أرباح 
  المھن غير التجارية

                                                                                  السابق  الاحتياطيـ  فائض  القسط 
   )7(  ـ  مبلغ  القسط المدفوع

                     (ب) مستوجب أو (ف) فائض                                       : ) III   =I - II( الباقي
 الخطايا 
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..........................................  

..........................................  

..........................................  
.......................................... 

..........................................  
  

 .......................................... 
..........................................  

..........................................  
 
  

..........................................
..........................................  

..........................................  
..........................................  
..........................................  

 

  .........................................  المجمـــــــــــــــــوع

  
 توظيف إجباري : 3تصحيح ـ  :2تسوية ـ  :1تلقائي ـ  : 0 )1(
 :  القسط الثالث  3 -: القسط الثاني  2 -:  القسط الأول 1ضع   )2(
  وفي محفظة السندات المادية الناتجة عن التفويت في الأصول الثابتة المادية و الأصول الثابتة غير )3(
 القيمة الزائدة  -قاعدة احتساب الضريبة  النظرية = قاعدة احتساب الضريبة + القيمة الناقصة  )4(
 من رقم المعاملات المحلي % 0,1دنيا محددة ب بةن تقل الضريبة المحتسبة عن ضريألا يمكن  )5(
 أرفق التصريح  بالشھادات المبررة للخصوم من المورد  )6(
   في صورة  إيداع  تصريح  تصحيحي فقط )7(

     
  

  داء على رمز الأ المعرف الجبائي  رقم السجل التجاري
 رمز الصنف القيمة المضافة
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  خـــاص بالإدارة
  

  

  
  ......................................................................بـــ قباضة الماليةال

  لقباضةرمز ا 

إني الممضي أسفله أشھد بصحة البيانات التي تضمنھا 
  التصريح.ھذا 

  )1(رمز الدفع  
  
  

                   الوصلرقم 

  ............................ في ............................

  لإمضـــــــــــــــــــاء والختــما                   تاريخ الوصل

    السنة          اليوم          الشھر                                       

   طابع القبــاضة      
   
    

  
  
  
  
  

 -----------------------------------------------------------  
  ـ في صورة  الدفع الكلي  1) ضع :      1(

  ـ  في صورة  الدفع  المؤجل  2                   
  
  
  
  
  
  
  

  


